令和２年５月７日

保護者の皆様へ

                                 岡崎市立矢作西小学校

                                 校 長   清 水 良 隆

「おかざきッズ学びの応援サイト」の利用について（ご案内）

学校臨時休業中の家庭の学びの充実のため、下記のとおり、「おかざきッズ学びの応援サイト」が

開設されました。各家庭のパソコン、タブレット端末等でインターネットに接続し、ご活用くださ

い。

記

１．「おかざきッズ学びの応援サイト」

  岡崎の子供たちにとって有用な学習コンテンツを紹介します。

２．開設サイトのアドレス

   ○【OK リンク】内トップページ『おかざきッズ学びの応援サイト』の各バナーをクリックし

各学習コンテンツにアクセスします。【OK リンク】へは、矢作西小学校ホームページの連

絡・お知らせにリンクが掲載されますので、そちらからアクセスしていただくこともでき

ます。

    【OKリンク】URL<http：//www.oklab.ed.jp/weblog/>

３．各サイトの利用

  （１）「ことばの力」の利用

    ①小学校３年生～６年生の学習に利用できる教材になります。

    ②初めに、メールで配信したユーザー名とパスワードを入力して利用してください。

    ※ユーザー名とパスワードは、配信メール『おかざきッズ学びの応援サイト』に記載され

ていますので、メールをご確認ください。なお、小学生の利用許諾を得ています。

  （２）オンライン学習「インタラクティブスタディ」の利用

    ①小学校１年生～中学校３年生までの学習に利用できる教材になります。

    ②初めに、メールで配信したユーザー名とパスワードを入力してください。

    ※ユーザー名とパスワードは、配信メール『おかざきッズ学びの応援サイト』に記載され

ていますので、メールをご確認ください。なお、小・中学生の利用許諾を得ています。

  （３）「岡崎市自作教材」の利用

     一部のご家庭では、OS やブラウザの関係で操作や再生が行えないコンテンツもあります

のでご了承願います。

  （４）「東海愛知新聞」の利用

     このリンクは、東海愛知新聞社による臨時休業期間中の紙面の無償提供です。

         （連絡先：岡崎市立矢作西小学校 教頭 長坂麻奈美 電話３１－３２８３）